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Lénda: Kthim pérgjigje

Z. DORIAN MATLIJA
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QENDRES “RES PUBLICA™
Bulevardi “Gjergj Fishta®, Nd.24 , H.3, Ap.7, Tiran#

NE pErgjigie t& shkresés suaj me Nr. 115/2|Prot., daté 31.08.2021, me léndé “Kérkesé pér
informacion dhe vénie né dispozicion e dokumentacionit”, lidhur me pyetjen Né kuadér té Censit
2022, a do feré | mundur plotésimi online i anketés, duke marré parasysh dhe vazhdimin ¢
poandemisé shkaktuar nga COVID-19?, ju informojmg se mbledhja ¢ (& dhénave pér Censin e
Popullsis# dhe Banesave do té realizohet pérmes intervistave ballé pér ballé me pyetésors
elektronik, duke pérdorur tablets,

Plot&simi online 1 pyetésorit nuk do t& mundéschet, pér shkak t& kompleksitetit q& e karakierizon
két€ metodt dhe mungesés s& eksperiencave #f méparshme né pérdorimin e metodave &
kombinuara pér mbledhjen ¢ 1€ dh&nave prané familjeve.

Metoda e zgjedhur nga INSTAT pér mbledhjen ¢ t¢ dh#nave ng Cens, garanton sigurimin e
mbulimit & t¢ gjithé popullsisé banuese ng territorin e Republikés s¢ Shgipérisé si nj¢ nga
elementét kryesoré pér vlergsiniin e cilésisé sé kétij procesi.

INSTAT do t& marré (€ pgjitha masat Q& gjaté procesit & intervistimil t¢ zbatohen masat anti-
COVID né& fuqi.

Duke ju talenderuar p&r bashképunimin,

DREJTOR I PE:E ITHSHEM
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